
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.08.2022 № 84
 
 

Об утрате Акционерным обществом «Таймырбыт» статуса  
единой теплоснабжающей организации 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 22 августа 2022 года № 25 (215) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
абзацем вторым пункта 13, пунктами 16-18 Правил организации теплоснабжения в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать Акционерное общество «Таймырбыт» утратившим с 22.08.2022 

статус единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения города 
Дудинки. 

2. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
разместить на официальном сайте муниципального образования «город Дудинка»: 

– настоящее постановление; 
– предложение теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать 

заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации в зоне 
действия, указанной в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


